
 diário oficial Nº 34.760  27 Terça-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2021

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N°159/2021 – HOL
SRP Nº 058/2021
Objeto: Aquisição de material técnico consumível para realização de exa-
mes de quantificação da fusão BCR-ABL
Data da Abertura: 23/11/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 08 de novembro de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 725930

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 151/2021
Processo nº 2021/165.964
Objeto: Aquisição de um aparelho de Microscópio Especular.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa: LI-
NHA MÉDICA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 696.800,00
Belém, 28 de Outubro de 2021
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 725826

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 771/2021-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2021/1205202 de 21/10/2021.
RESOLVE:
REVOGAR, a partir de 01/11/2021, os termos da PORTARIA Nº 715/2020 
– GAB/DG/HOL de 02/12/2020, que designa a servidora MARCELLE 
LARANJEIRA DE OLIVEIRA SANTOS, Técnico em Administração e Finanças 
(Administração), matrícula n° 57229921/1, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo da HOL, para responder pela Coordenação Administrativa do 
Centro de Radioterapia, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 28 de outubro de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 725477

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1030/2021/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o E-Protocolo nº 2019/385945
 RESOLVE:
DESIGNARa  servidora L ÍLIAN ROSA SARAIVA MIRANDA, Matrícu-
la 54193892-2, Engenheira de Segurança do Trabalho, lotada na CSAT,, 
e-mail: fscmpa@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91)98214-4902; para 
exercer o encargo de Fiscal e a servidora ANA CLEIDE CORREA BARROSO, 
Matrícula nº 5175488/1, Assistente Administrativo, lotada na CEST, e-mail: 
ana.barroso@santacasa.pa.gov.br, telefone: (91) 98051-4723 para o en-
cargo de Fiscal Substituto, ambos do Contrato nº 288/2019/FSCMP,  fir-
mado entre a FUNDAÇÂO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FS-
CMP e o microempreendedor individual (MEI)  ELIL DOS ANJOS RODRI-
GUES  655230832291, CNPJ nº 39.869.162/0001-04, cujo o objeto e  a 
prestação de serviço na área artística de 01 (um) maestro para regência ao 
coral saúde & vida maria helena franco, em substituição a sevidora: Fiscal, 
MARIA DAS GRAÇAS TAPPEMBECK BENTES, cargo: Enfermeira, matrícula 
nº 5175798, lotado na Gerência do Complexo Ambulatorial/GCAM..
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 Belém-PA, 08 de novembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 726060

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): SABRINA LAYS CORREA HOLANDA
ID. FUNCIONAL: 5949656/1
Término de Vinculo: 01/12/2021
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário

Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: Médico
PAE: 2021/1249681
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 08 de NOVEMBRO de 2021.

Protocolo: 725828
Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): DIOGO DA COSTA RODRIGUES
ID.FUNCIONAL: 5950881/1
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/11/2021
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: Assistente Administrativo
PAE: 2021/1261581
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 05 de NOVEMBRO de 2021.

Protocolo: 725859
Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): CAMILA FERREIRA HOUAT
ID.FUNCIONAL: 5917790/2
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/11/2021
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: Enfermeiro
PAE: 2021/1259516
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 05 de NOVEMBRO de 2021.

Protocolo: 725856
Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): VICTOR MATHEUS SILVA MAUES
ID. FUNCIONAL: 5917752/2
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/11/2021
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: Agente de Artes Práticas
PAE: 2021/1262082
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 05 de NOVEMBRO de 2021.

Protocolo: 725863

LICENÇA PARA CURSO
.

PORTARIA Nº. 998/CEDP/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864 de 02/05/2019,
 CO NSIDERANDO os termos dos artigos 26 e 72, inciso VII da Lei 
5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Pú-
blicos Civis do Estado do Pará, e
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Estudo – “Curso Pós Graduação de Ultrassonogra-
fia em Medicina Fetal-ECI, com remuneração, a Servidora Daniele Socorro 
de Brito Souza Paiva, Matrícula nº 57174600-1, médico, lotado na Gerencia 
do Ambulatório da Mulher/GCAM, no período de 19.03.2021 a 22.01.2023, 
em sistema Módulos.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. retroagindo 
seus efeitos a partir 19 de março de 2021.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 04 de Novembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 725470

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 721464, DIÁRIO OFICIAL Nº 34.749 DE 
27/10/2021
ONDE SE LÊ: DISPENSA: 154/2021
LEIA-SE: DISPENSA: 158/2021
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 725980
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 724716, DIÁRIO OFICIAL Nº 34.757 DE 
05/11/2021
ONDE SE LÊ: Dispensa de Licitação Nº 070/2020/FSCMP
LEIA-SE: PAGAMENTO IDENIZATÓRIO
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 725985

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 4
Contrato nº  288/2019
Data de Assinatura: 08/11/2020
E - Protocolo nº 2019/385945


